[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2020                                                                                                      № 7
г. Верхний Тагил

О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 26.12.2019 года  № 881 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2020-2025 годы»

В целях повышения эффективности мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2020-2025 годы», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2020-2025 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 26.12.2019 г. № 881 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2020-2025 годы», следующие изменения:

1.1.
Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики  в городском округе Верхний Тагил» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 3 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории   городского округа Верхний Тагил» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Упорову И.Г.
Глава городского округа

Верхний Тагил                                  подпись                                    В.Г. Кириченко

	Приложение № 3   к муниципальной программе

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2020-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие физической культуры и спорта на территории  городского округа Верхний Тагил»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объем расходов, тыс.руб.

	Всего по программе
	В том числе финансирование по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	1. Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разных уровней

	2.
	Мероприятия, направленные на  проведение  массовых мероприятий для населения физкультурно-оздоровительной направленности
	МАУ ДО ДЮЦ                                                                                             МБУК «Половинновский СКСК»

МАУС «СОК»
	620,9
	97,5
	101,4
	105,5
	105,5
	105,5
	105,5

	3.
	Мероприятия, направленные на проведение массовых мероприятий для населения спортивной направленности
	МБУК «Половинновский СКСК»

МАУС «СОК»
	819,8
	128,7
	133,9
	139,3
	139,3
	139,3
	139,3

	4.
	Мероприятия, направленные на подготовку и содержание спортивных сооружений
	МАУ ДО ДЮЦ                                         МАУС «СОК»
	3 005,3
	514,9
	488,8
	500,4
	500,4
	500,4
	500,4

	5.
	Мероприятия, направленные на проведение  спортивных мероприятий для воспитанников детско-юношеских спортивных секций
	МАУ ДО ДЮЦ                                         МАУС «СОК»
	416,4
	65,5
	68,1
	70,7
	70,7
	70,7
	70,7

	6.
	Мероприятия, направленные на приобретение оборудования для подведомственных учреждений
	МАУ ДО ДЮЦ
	172,2
	172,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятия, направленные на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются учреждения физической культуры и спорта
	МАУС «СОК»
	3 825,0
	3 825,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	2. Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования  в течение ограниченного времени

	9.
	Осуществление деятельности учреждений
	МАУС «СОК»
	27 442,2
	4 636,3
	4 335,5
	4 617,6
	4 617,6
	4 617,6
	4 617,6

	10.
	3. Национальный проект «Демография», Федеральный проект «Спорт - норма жизни»

	11.
	Мероприятия, направленные на поэтапное внедрение Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «Готов  к труду и обороне» (ГТО) в рамках Национального проекта «Демография», Федерального проекта «Спорт-норма жизни»
	МАУС «СОК
	308,3
	51,2
	49,9
	51,8
	51,8
	51,8
	51,8

	12.
	ВСЕГО по подпрограмме:
	36 610,1
	9 491,3
	5 177,6
	5 485,3
	5 485,3
	5 485,3
	5 485,3